
Contacto

Teléfono +34 971176559
Fax +34 971176886
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de los locales y edificios de las
dependencias adscritas al Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA)

El mantenimiento incluye las prestaciones de mantenimiento preventivo, técnico legal y correctivo de lasDescripción 
instalaciones de los locales y edificios adscritos FOGAIBA.
Valor estimado del contrato 28.917 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.989,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.917 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Véase apartado 2 EDIFICIS I LOCALS ADSCRITS AL FOGAIBA del Pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 26.474,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.474,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Gremi Passamaners, 3-1
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 971220075
Correo Electrónico pooleubaleares@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.474,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.024,83 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-

https://vd.caib.es/1721218365444-912933432-798769489224313189
https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-


Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Teléfono +34 971176559Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Presentación de recursos

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Sitio Web https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado, art. 159.6 Ley 9/2017 de Contractos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4YJx71pPU4wYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013809993 |  2024-000791608 | Thu, 18 Jul 2024 16:00:44:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31229358625613392097199456703360126805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4YJx71pPU4wYTJJ03sHog%3D%3D

